МЭР МОСКВЫ

УКАЗ

от 8 июня 2021 года N 27-УМ

Об утверждении гербовой эмблемы Троицкого
административного округа города Москвы

В соответствии с Законом города Москвы от 11 июня 2003 г. N 40
"О государственной и муниципальной символике в городе Москве":

1. Утвердить гербовую эмблему Троицкого административного
округа города Москвы в составе:

1.1. Многоцветного рисунка гербовой эмблемы Троицкого
административного округа города Москвы (приложение 1).

1.2. Одноцветного контурного рисунка гербовой эмблемы
Троицкого административного округа города Москвы (приложение 2).

1.3. Одноцветного контурного рисунка с геральдической
штриховкой для обозначения цветов гербовой эмблемы Троицкого
административного округа города Москвы (приложение 3).

1.4. Описания гербовой эмблемы Троицкого административного
округа города Москвы (приложение 4).

1.5. Обоснования символики гербовой эмблемы Троицкого
административного округа города Москвы (приложение 5).

2. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на
заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы - руководителя
Аппарата Мэра и Правительства Москвы Сергунину Н.А. и префекта
Троицкого и Новомосковского административных округов города
Москвы Набокина Д.В.

Мэр Москвы
С.С.Собянин

Приложение 1
к указу Мэра Москвы

от 8 июня 2021 года N 27-УМ

Многоцветный рисунок гербовой эмблемы Троицкого
административного округа города Москвы

Приложение 2
к указу Мэра Москвы

от 8 июня 2021 года N 27-УМ

Одноцветный контурный рисунок гербовой эмблемы Троицкого

административного округа города Москвы

Приложение 3
к указу Мэра Москвы

от 8 июня 2021 года N 27-УМ

Одноцветный контурный рисунок с геральдической штриховкой

для обозначения цветов гербовой эмблемы Троицкого
административного округа города Москвы

Приложение 4
к указу Мэра Москвы

от 8 июня 2021 года N 27-УМ

Описание гербовой эмблемы Троицкого административного
округа города Москвы

В серебряном поле три зеленых березовых листа (2 и 1),

соединенных в трилистник.

Приложение 5
к указу Мэра Москвы

от 8 июня 2021 года N 27-УМ

Обоснование символики гербовой эмблемы Троицкого административного

округа города Москвы

В основу гербовой эмблемы Троицкого административного округа
города Москвы положена центральная фигура герба городского округа
Троицка - березовый лист.

Название города связано с церковью Святой Троицы, по которой
было названо село Троицкое, ставшее затем городом,
расположенным на территории Московской области.

Три березовых листа, выложенных в виде трилистника,
аллегорически символизируют Троицу - один из главных христианских
праздников в память сошествия Святого Духа на апостолов, который
посвящен прославлению Троицы. Поскольку праздник Троицы всегда
празднуется летом (на 50 день после Пасхи), то, по русской традиции,
пол храма и домов верующих в День Святой Троицы устилается
свежескошенной травой, иконы украшают березовыми ветвями, а цвет
облачений церковнослужителей - зеленый, изображающий
животворящую и обновленную силу Святого Духа.